پس از این برخورد فضای کار روز به روز برای عبدالملک عبدالرحیم زی و خانواده حکمران به پیمانۀ آخر تیره گردیده بود، تا این که بعد از تقریباً شش ماه اولاً بر برطرفی این وزیر کاردان منجر گردید و متصلاً با متهم ساختن یک سلسله اعمال ناشایستی که از شخصیت ایشان خیلی ها دور بوده و گمان آن هم هرگز نمی رفت، باعث گردید تا مدت ۲۱ سال عمر خود را یعنی از سال ۱۳۳۶ خورشیدی برابر به ۱۹۵۷ عیسوی تا سال ۱۳۵۷ خورشیدی برابر با ۱۹۷۸ عیسوی در زندان بگذراند.

این که در زندان، حین تحقیقات و بعد از آن بر سر این وزیر دانشمند چه گذشته است و علت اصلی اختلافات نظر ایشان با دولت چه بوده، امیدوارم یکی از فرزندان مشارالیه از روی یادداشت های شخصی جناب عبدالملک خان، حقایق را برملا سازد..."